Вони усвідомлювали необхідність суспільного дошкільного виховання як фактора впливу на формування особистості дитини, вірили в майбутнє дитячих закладів.

1. Артемова Л. В. Історія педагогіки України: Підручник. – К.: Либідь, 2006. – С. 276.
2. Волинское общество воспитания и защиты детей // Волинская жизнь (Житомир). – 1906. – 21 ноября / 4 декабря. (№ 32) – С.12.
3. Из отчета о детских площадках. – СПб: Тип общества “Грамотность”, 1914. – 21с.
4. Попиченко С. Підготовка до школи в громадських дитячих закладах // Рідна школа. – 1998. – № 7-8. – С.72–73.
5. Сиротский дом // Волинская жизнь (Житомир). – 1906. – 10 / 23 ноября. (№ 24) – С.8.
6. ДАЖО Ф. Р-28, Оп. 1, Спр. 6, Арк. 292.
7. ДАЖО Ф. Р-31, Оп. 1, Спр. 7, Арк.10, 17, 60, 61–62, 71, 89.
8. ДАЖО Ф. Р-31, Оп. 1, Спр. 27, Арк.107–108.
9. ДАЖО Ф. Р-31, Оп. 1, Спр. 81, Арк.11, 120.
10. ДАЖО Ф. Р-31, Оп. 2, Спр. 22, Арк.2, 3–4, 9.
11. ДАЖО Ф. Р-1983, Оп. 1, Спр.3, Арк.163.